Los condes de Barcelona, Ermesèn y Ramon [Borrell], donaron a la seo de Barcelona la 
potestad sobre  �castrum vocitatum Barberano�(Barberà), una propiedad que pertenecía a la 
casa condal. 

A. Original. Barcelona. ADB, Mensa Episcopal, tit. XVIII, S. II, nº 1. 
B. Barcelona, ADB, regesta:, Mensa Episcopal; Campillo, 108. 
C. Barcelona, ADB, Mensa Episcopal; Resumen..., 254. 
Ed. Pardo i Sabartés, Maria. Mensa Episcopal de Barcelona (878-1299). Fundació Noguera. Col.lecció 
Diplomataris, Barcelona, 1994. Documento nº 5.  

In Dei nomine. Raimundus, Dei gratia comes, una cum coniugi meae Ermesendis, Dei gratia 
comitissa, donatores sumus domino Deo et sancta Crucis et sancta Eulaliae, sedis Barchinone, et 
sancti Mikahelis, sita domus inframuros ciuitatis praedictae Barchinone. Donamus namque 
ibidem castrum uocitatum Barberano, cum turres et muros illius et ecclesias, qui ibidem sunt 
fundatas cum terras et uineas cum fines et termines, et affrontacionibus illius et omnia illius 
aiacentia ac pertinentia. Iam feo quam franco domibus edificionis molendinis, pratis, parcuis, 
siluis, garricis, arboribus, fructuosis et infructuosis, super fontes et torrentes prono ac plano. 
Quantum ibidem habemus uel haberemeremus(sic) per qualicumque uoce. Annuimus namque et 
conlaudamus donationem fidelis nostri Gitardi, quem fecit domino Deo et sanctae Crucis et 
sanctae Eulaliae et sancti Mikahelis de praedicto castro et una cum illo potestate praedictarum 
ecclesiarum rubicimus ob remedium animarum nostrarum, ut Deos ob nos propitietur cunctis 
iniquita tibi uestris et donet remissionem omnium peccatorum uestrorum quantum ibidem 
donauit ille tam pro sua hereditate quam quod reliquid ac donauit illi frater suus condam 
Raimundus per qualicumque uoce. Addimus et[h]iam et nostro feo et omnia sicut dictum est 
quae ibidem haberemeremus(sic) per qualicumque uoce habet namque affrontationes praedicto 
castro, a parte orientis in ipso torrente que uadit per olmedo et est aqueducto, a parte uero 
meridie in laterat cum termine de Bellouicinio, qui est alodem Sancti Cucufati coenobii 
octouianensi, ab occidente uero ingurgit et inlaterat in termine de Budigar, de circio namque 
incumbit et ambro cum terracia siue in termine de Arraona. Quantum istas totas affrontaciones 
includunt et isti termini ambiunt, sicut dictum est, donamus et rubicimus illum castrum potestate 
et dictione praedictarum ecclesiarum ad illorum plenissimum proprium, ad faciendum quod 
cumque uoluerint sicut ceteros alodios et munise censu suorum, cum exiis et regressus earum. 
Quod si nos donatores aut ullus uiuens homo qui hanc mercedem largitionis nostrae inrumpere 
pertemptauerit non hoc ualeat, quod requisierit sedi iuxta leges gotorum componari predictum 
castrum, cum omnis termines illius in duplo que quantum ad eo tempore melioramentum fuerit, 
et inantea ista donatio firma permaneat omnique tempore.  
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Facta donatione XIIII kalendas nouembris, anno X regni Robertorus. 
S+Raimundus, Dei gratia comes. S+ Ermesendis, Dei gratia comitissa, nos qui ista donacione 
fecimus firma rogauimus 
S+Odolardus uicecomes. S+Heribertus. S+Salla, gratia Dei episcopus. S+Girado. S+Sendehedus. 
S+Ugone. S+Suniarius comes Palariensis. S+Miro. S+Iocfredus. S+Ruigius, Dei gratia 
episcopus, cognomento Marcho qui est iudex qui haec scripsi et die et anno quod supra.  
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1005, octubre, 25 

Ermesèn aparece como signataria en el documento de consagración y dotación de la iglesia y 
monasterio de Sant Pere de Casserres, documento donde el conde Ramon [Borrell], marido de 
Ermesèn, confirmó y aprobó todo cuanto Ermentruit, vizcondesa de Osona-Cardona, había 
hecho para recuperar la vida eclesiática en el lugar, fortaleciéndo el conde tal postura con la 
donación al naciente monasterio del importante alodio de Casserres. 

Ed. Montsalvatje, F. << El Monasterio de San Pedro de Caserras>> en Noticias históricas XX, Olot 1915, ap. 1 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 35. 

Prouidentia est Dei omnipotentis, ut per cuncta mundi climata ordinaretur ecclesia. Igitur in 
honorem Dei construxere ab antiquis temporibus uiri strenui Basilicam in locum quem dicunt 
Castrum Serras in nomine almi Petri apostolorum principis que per multa curricula ex parte 
destructa permansit. Unde nutu Dei accidit quaedam laudabilis matrona uicecomitissa Ermetrutes 
uocitata quae ob Dei timore uoluit eam exaltare et ad colomitatem sicut regula eclesiasticam 
docet perducere. Qua propter uenit ante Raymundi pontificis, flagitauit ut quidquid per fidelium 
oblatione ibi aduenisset, ille per suum pactum, uel stabilitatem ob Dei timorem sua auctoritate 
confirmassent ad perenne. Ob inde ego predictus Raymundus comes uidens precibus praedictae 
uicecomitissae Ermetrutae non per fraudem, sed ob religionis deuotionem et petitionem et 
precibus eius acquieui. Et ideo pro timore Dei et ipsius loci exaltationem meis conuenientia 
[............] ut ibi aliquid imperatiar meis uotibus. Idcirco confirmo et corroboro simul cum 
consilium fideles meos praecipuos, ut quantum in praedicta ecclesia Sancti Petri, uel ipsius monti 
que dicunt Serras Castrum continet, uel eam potestatis meae est, id totum ad praedictam 
ecclesiam dono et ad suum dominium trado in perpetuum fruituro.Insuper adiicio ut quantum ad 
terminum parte orientis ad praedicto loco pertinet id usque ad ecclesiam Sancti Viccentii uel ad 
latus meridiei usque ad ipsa osca, siue ab occiduo usque in especulam Sancta Maria, uel in alueo 
de Ter atque contra circio usque in ipso rio que dicunt Gorga. Quantum haec afrontationes 
includunt, uel quantum mihi pertinet pro ulla uoce aduenerit, uel quantum inter praedictos 
terminos, uel ubique pro quorumlibet fidelium ibi collatum repertum fuerit totum incipiat a 
cetero et propria sit praedicta ecclesia Sancti Petri, et ad suum proprium trado pro animae meae, 
uel requiem genitorum meorum, uel posteritati meae. Haec omnia praedicta aduenit ad me 
Raymundo per apicem regni siue prossapiam generis mei qui hoc abstraxere primum gentis 
nostrae ad culturam Domini illa debellando a potestate sarracenorum. Et propterea, sicut 
suprascriptum est, ad opus beati Petri suprascripti dono uel concedo ut omni tempore habeat 
praedicta ecclesia, uel omnibus ibi Deo famulantibus, uel militantibus, siue cuislibet personae. Et 
qui hoc infringere tentauerit in quadruplum restituat, sicut canonica auctoritas docet, et haec 
auctoritas scripturae inconuulsibilis persistat in hoc seculo. 
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Facta collatio scripturae stabiliationis .VIII. kalendas nouembris, anno .X. regnante Roberto rege.